UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SNNPTNT     Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức lại Ban biên tập trang thông tin điện tử

của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 25/3/2010 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định cung cấp, biên tập và đăng tải thông tin trên

cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức- Hành chính Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Tổ chức lại Ban biên tập trang thông tin điện tử ngành Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (sau đây gọi tắt là Ban biên tập), gồm các ông

(bà) có tên và chức danh sau:

1.Trưởng ban: Giám đốc Sở.

2. Phó Trưởng ban: Các Phó Giám đốc Sở.

3. Thành viên thường trực:

- Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính;

- Chuyên viên phụ trách công nghệ thông tin: Thư ký;

- Chuyên viên làm công tác pháp chế;

- Kế toán Văn phòng sở: Kiêm nhiệm kế toán biên tập.

4. Các Thành viên:

- Trưởng các phòng chuyên môn thuộc sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc sở.

Điều 2: Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ hoạt động của Ban biên tập

- Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu; kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh

các nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải trên Trang thông tin điện tử  của sở;

- Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương,

chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức

năng, nhiệm vụ của ngành, nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các

tổ chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực Nông

2

nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm

cơ sở pháp lý trong quá trình hoạt động;

- Đề xuất khen thưởng, xử lý kỷ luật đối với tập thể, cá nhân trong việc

thực hiện nhiệm vụ;

- Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của

Trưởng Ban biên tập. Mọi hoạt động của Ban biên tập đều phải tuân thủ theo các

quy định pháp luật hiện hành;

- Kinh phí hoạt động Ban biên tập được sử dụng từ nguồn ngân sách cấp

theo quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 185/QĐ-SNNPTNT ngày 11/14/2017 về việc lập Ban biên tập trang thông tin

điện tử ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính Sở, Trưởng các phòng chuyên môn

thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các thành viên có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TCHC.   b.

GIÁM ĐỐC

 Đặng Kim Cương

		2022-01-04T13:46:35+0700

		2022-01-04T14:13:16+0700

		2022-01-04T14:15:26+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-04T14:29:20+0700